
Uzasadnienie 

 

Z wnioskiem o nadanie nazwy ulica prof. Leona Staniewicza wystąpiło Stowarzyszenie Elektryków 

Polskich Oddział Gdańsk. Konieczność nadania nazwy drodze związana jest z zaprojektowaniem 

numeracji porządkowej dla nowych budynków. Zgodnie z umową nr GZDiZ/ZD/033/2025 z dnia 

14.08.2025 r. pomiędzy Gminą Miasta Gdańska a EURO STYL Spółka Akcyjna, inwestor  

zobowiązał się do wybudowania drogi dojazdowej na działkach numer 565, 567 w obrębie 45  

w terminie do 31.12.2031 r.  

Leon Staniewicz (ur. 20 grudnia 1871 r. w Petersburgu, zm. 22 stycznia 1951 r. w Gdańsku)  

- był wybitnym uczonym, pedagogiem oraz profesorem Politechniki Gdańskiej. Studiował na Wydziale 

Fizyczno-Matematycznym Uniwersytetu Petersburskiego. Po ukończeniu studiów został asystentem  

w Katedrze Fizyki tej uczelni. Równocześnie pracował jako nauczyciel matematyki i fizyki  

w gimnazjum. W 1915 roku, jako pierwszy Polak, uzyskał doktorat w zakresie elektrotechniki.  

Do Gdańska przeprowadził się w 1945 roku, gdzie był jednym z pionierów współorganizujących 

Wydział Elektryczny Politechniki Gdańskiej. Otrzymał stanowisko profesora zwyczajnego  

oraz kierownika Katedry Elektrotechniki Teoretycznej, a następnie pełnił również funkcje honorowego 

dziekana i kuratora wydziału. Profesor Leon Staniewicz był wybitnym dydaktykiem i zwolennikiem 

ścisłego powiązania zajęć teoretycznych z praktyką zawodową studentów. Jego dorobek naukowy 

obejmuje kilkadziesiąt skryptów i podręczników akademickich, w tym monografię „Teoria prądów 

zmiennych”, której pierwsze wydanie z 1935 roku było pierwszą w języku polskim publikacją 

poświęconą tej tematyce. W 1950 roku został laureatem nagrody Towarzystwa Naukowego 

Warszawskiego. Profesor był aktywnym członkiem wielu stowarzyszeń naukowych i technicznych  

oraz prowadził szeroką działalność w organizacjach społecznych. W 1924 roku uczestniczył  

w tworzeniu Polskiego Komitetu Elektrotechnicznego, a w latach 1924–1929 pełnił funkcję  

jego prezesa. W latach 1929–1933 był członkiem Zarządu Głównego Stowarzyszenia Elektryków 

Polskich, a w 1932 roku jego działalność naukowa i techniczna została uhonorowana nadaniem mu 

godności członka honorowego SEP. Po zakończeniu II wojny światowej zainicjował reaktywację 

Oddziału Wybrzeża Morskiego SEP (obecnie Oddział Gdański SEP). W 1938 roku profesor  

Leon Staniewicz został odznaczony Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski  

(Polonia Restituta). Zmarł 22 stycznia 1951 roku w Gdańsku. Został pochowany na Cmentarzu 

Powązkowskim w Warszawie. 

Akt prawny nie wywołuje skutków finansowych. 
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